
DO-e-ALE/ROANO XI - Nº 214 01/12/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3746

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 3494/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 
13 de novembro de 2019, e, considerando o Ofício nº 
4935/2022 – SGP/PRESI/TJRO, de 13 de novembro de 
2022, resolve:

PRORROGAR:

A cedência da servidora JANETE VIEIRA COSTA COE-
LHO LARA, cadastro nº 100002311, ocupante do cargo 
de Assistente Técnico Legislativo, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Efetivo desta Assembleia Legislativa do Estado 
de Rondônia,
para o Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia, sem 
ônus para este Poder Legislativo, no período de 1° de 
janeiro a 31 de dezembro de 2023.

Porto Velho, 1º de dezembro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 3493/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 
13 de novembro de 2019, e, considerando o Ofício nº 
1621.2022-PRESID, de 22 de novembro de 2022, resolve

PRORROGAR:

A cedência da servidora NAIDE ANA DE CERQUEIRA 
COSTA GOMES, cadastro nº 100010231, Assistente Téc-
nico Legislativo, para o Senado Federal, para desenvolver 
suas atividades laborais no Gabinete da Senadora Eliane 
Nogueira, sem ônus para este Poder Legislativo, no perío-
do de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2023.

Porto Velho, 1º de dezembro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO 

SUPERTINTEDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

  

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 
 
 

 
Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria 
CEP 76.801-911- Porto Velho/RO 

site www.al.ro.leg.br 
Página 1 de 1 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 018/2022/ALE/RO 
Processo Administrativo nº 31.461/2022 

 
 

Em atendimento ao disposto no art. 4º , inciso XXII da Lei Federal nº 10.520, HOMOLOGO o resultado da licitação 
supracitada que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, CONTROLE DE 
ARACNÍDEOS, AVES E MORCEGOS, pelo prazo de 12 (doze) meses, a pedido da Superintendência de Logística, 
tendo como vencedora a empresa abaixo relacionada, por estar em conformidade com as normas legais: Leis nºs 
8.666/93, 10.520/02 e Lei Complementar nº 123/06, a saber: 
 

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 

1 

Serviço de desinsetização, desratização, descupinização, 
controle de aracnídeos, aves  e morcegos,  do  imóvel  Sede  
da ALE/RO  (Imóvel  I), conforme item 4 deste Termo de 
Referência. Imóvel I: Sede Administrativa da Assembléia 
Legislativa do Estado de Rondônia – Av.Farquar n° 2562 – 
Bairro Olaria 

SERV 4 3.250,00 13.000,00 

●     Área construída: 43.073,02m² 
●     Área não construída: 2.529,00m² 

2 

Serviço de desinsetização, desratização, descupinização, 
controle de aracnídeos, aves e morcegos, do imóvel Edifício 
da Escola do Legislativo de Rondônia (Imóvel II), 
conforme item 4 deste Termo de Referência Imóvel II: 
Edifício da Escola do Legislativo de Rondônia – Rua Major 
Amarantes n° 390 – Bairro Arigolândia 

SERV 4 1.000,00 4.000,00 

●    Área construída: 4.468,43m² 
●    Área não construída: 2.785,76m² 

  Valor global do GRUPO (itens 1 e 2) => 17.000,00 
Empresa vencedora: J PEREIRA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 13.878.114/0001-80 

Porto Velho/RO, 30 de novembro de 2022. 
 

Marcos Oliveira de Matos 
Secretário Geral - ALE/RO 

 
 


